
 

 

  

COMUNE DI PETRIZZI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Copia 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

L’anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore 16:55 nella sala  

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori: 

  

COGNOME NOME 

 

Qualifica 

Presente 

(si – no) 

1 SANTOPOLO Giulio                        Sindaco SI 

2 PAONESSA Antonella                        Vicesindaco SI 

3 GARCEA Carmine                  Assessore SI 

 

Assume la Presidenza il Sindaco Giulio Santopolo, il quale constatato il numero legale degli 

intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in 

oggetto. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dott.ssa Maria 

Ausilia Paravati, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 35, comma 7, del D.Lgs. n. 165/2001 ed 89 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali demandano al 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi delle singole  amministrazioni locali la 

disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi, dei requisiti di accesso e delle procedure 

concorsuali; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici, dei servizi del Comune di Petrizzi approvato con 

 

N.    7 

Data 14/02/2023 

OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE SULLE 
PROCEDURE CONCORSUALI E SELETTIVE E PER L’ACCESSO AGLI 
IMPIEGHI. 



deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 10/08/2020; 

- il piano triennale dei fabbisogni di personale 2022/2024, adottato con propria deliberazione n. 4 del 

25/01/2022, in cui è stato disposto di procedere ad assunzioni di personale per la cui copertura si 

renderà necessario effettuare, in corso d’anno, le relative procedure concorsuali; 

CONSIDERATO che è in atto un processo di riforma della normativa sui concorsi pubblici, 

testimoniato dal D.L. n. 44 del 01/04/2021, convertito in Legge n.76 del 28/05/2021, nonché dal 

decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), convertito con modificazioni nella legge n. 79 del 

30/06/2022, che tendono a superare la risalente normativa del D.P.R. n. 487/1994, in vista di un 

adeguamento complessivo all’innovazione tecnologica e alle esigenze di reclutamento di personale 

nella pubblica amministrazione di maggiore qualità e al passo coi tempi; 

RITENUTO, pertanto, necessario approvare un nuovo Regolamento per l’accesso agli impieghi che 

tenga conto delle sostanziali modifiche normative intervenute in materia nonché in tema di 

trasparenza e lotta alla corruzione, dello sviluppo di strumenti informatici e digitali per lo svolgimento 

delle selezioni;  

ATTESO che a tale scopo è stato predisposto l’allegato Regolamento; 
RILEVATA la competenza della Giunta Comunale in merito al presente provvedimento in quanto 

trattasi di regolamento stralcio del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, essendo 

atto privo di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

 
 VISTI 
- Il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” c.d. Testo Unico sul Pubblico Impiego; 
 

   VISTO il vigente Statuto comunale; 

   Con voti unanimi favorevoli legalmente resi,  

DELIBERA 

1. DI APPROVARE l’allegato “Regolamento comunale sulle procedure concorsuali e selettive e 

per l’accesso agli impieghi” che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

 

2. DI PRECISARE che il predetto regolamento entra in vigore decorsi 15 giorni dalla data 

di pubblicazione all’Albo pretorio della delibera che lo approva e c he da tale data 

devono intendersi abrogate le disposizioni contenute nel vigente regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dei concorsi, riguardanti le norme di accesso 

all’impiego nonché ogni altra disposizione in contrasto con lo stesso. 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                

 

COMUNE DI PETRIZZI 

(Provincia di Catanzaro) 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di 

Giunta Comunale avente ad oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE SULLE PROCEDURE 

CONCORSUALI E SELETTIVE E PER L’ACCESSO AGLI IMPIEGHI.”, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica. 

Petrizzi, 14/02/2023  

 

 

                       LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       F.to  Dott.ssa Anna Rita Notaro 

           

                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 0097/2023 

 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

 
CERTIFICA 

 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del comune in data odierna e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con prot. n°. 697  ai sensi dell’art. 125 del 
medesimo T. U. 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 45 

 
SI CERTIFICA 

Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 

 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.lgs. n. 267/2000); 

 

 
 Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 
 agosto 2000, n. 267. 

 
 Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

                in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

        

    

 

 
 

 

Petrizzi , 16/02/2023 

IL RESPONSABILE 

F.to Francesco Sestito 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

Petrizzi , 14/02/2023 

IL SINDACO - PRESIDENTE 

F.to Giulio Santopolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

Petrizzi, 16/02/2023 

x 


